



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE QUIXERAMOBIM-CE

PREGÃO ELETÔNICO Nº 2104.01/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS/UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS (CONJUNTO MOTOBOMBAS) E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM BOMBAS DE ÁGUA E ESGOTO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

### IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

#### DADOS DA EMPRESA:

Proponente: Daniel Gomes Felipe ME	Endereço Comercial: Rua Eduardo Lavor, 411, C/ Rua Treze de Maio, 541 -São Sebastião- Iguatu-Ce CEP: 63.500-127
CNPJ: 08.746.086/0001-08	IE: 06.206875-0 IM: 6533301
Banco do Brasil	Agência: 0122-8 Conta Corrente: 28.128-x
Fone/Fax: 88-9 9851-1413	Email: danielgomesfelipeme@outlook.com

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Daniel Gomes Felipe	RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13
Cargo/Função: Empresário	Fone: 88-9 9851-1413
Endereço: Rua Pedro Branco Amorim, 155	Email: danielgomesfelipeme@outlook.com

### FORMAÇÃO DO PREÇO

#### LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5583 - IMPULSOR (ROTOR) 80-250 - MATERIAL EM-GJL-250 KSB	KSB	ROTOR 80-250	UNIDADE	20	R\$ 1.562,90 mil quinhentos e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 31.258,00 trinta e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais
2	5584 - LUVA PROTETORA DO EIXO - KSB 28/48 - 5X145 - MATERIAL CRNIMO.	KSB	LUVA PROT EIXO 28/48,5X 145	UNIDADE	20	R\$ 713,40 setecentos e treze reais e quarenta centavos	R\$ 14.268,00 quatorze mil, duzentos e sessenta e oito reais
3	5586 - EIXO CS50ES-DRY - MATERIAL A276 TYPE - KSB	KSB	EIXO CS50ES-DRY	UNIDADE	6	R\$ 1.518,10 mil quinhentos e dezoito reais e dez centavos	R\$ 9.108,60 nove mil, cento e oito reais e sessenta centavos
4	5587 - ROTOR ETAN G125-315 MATERIAL A48CL30 - KSB	KSB	ROTOR ETAN G125-315	UNIDADE	10	R\$ 2.299,90 dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 22.999,00 vinte e dois mil, novecentos e noventa e nove reais
5	5588 - LUVA PROTEÇÃO EIXO A-50 - A48CL30 - KSB	KSB	LUVA PROT EIXO ANS/MEGA A50	UNIDADE	20	R\$ 407,30 quatrocentos e sete reais e trinta centavos	R\$ 8.146,00 oito mil, cento e quarenta e seis reais
6	5589 - GAXETA MEGA A-50 MATERIAL BU 5426 - KSB	KSB	GAXETA MEGA A50	UNIDADE	30	R\$ 615,90 seiscentos e quinze reais e noventa centavos	R\$ 18.477,00 dezoito mil, quatrocentos e setenta e sete reais
7	5590 - EIXO MEGA A-50 - SAE1045 - KSB	KSB	EIXO O APÓS OP 361339	UNIDADE	6	R\$ 1.366,40 mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.198,40 oito mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
8	5591 - ROTOR KSB BLOC 100-315/50CV A48CL30	KSB	ROTOR KSB-BLOC 100-315	UNIDADE	10	R\$ 2.076,30 dois mil e setenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 20.763,00 vinte mil, setecentos e sessenta e três reais
9	5592 - LUVA PROTEÇÃO EIXO MEG.BLOC 1,3/4 MATERIAL TM23 - KSB	KSB	LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1,3/AIN	UNIDADE	20	R\$ 530,10 quinhentos e trinta reais e dez centavos	R\$ 10.602,00 dez mil, seiscentos e dois reais
10	6227 - ROTOR MEGANORM 125-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	ROTOR ETAN G125-315	UNIDADE	2	R\$ 2.457,80 dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 4.915,60 quatro mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos

0000

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301  
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAHOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM



11	6228 - GAXETA GRAFITADA SUP A-50 - CARGA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	GAXETA MEGA A50	UNIDADE	4	R\$ 615,10	seiscentos e quinze reais e dez centavos	R\$ 2.460,40	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
12	6229 - APERTA GAXETA SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	KIT VEDAÇÃO DO EIXO	UNIDADE	2	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
13	6230 - LUVA PROT. EIXO SUP A-50 A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	LUVA PROT EIXO MEGANORM A-50	UNIDADE	2	R\$ 363,20	trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 726,40	setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
14	6231 - JOGO DE JUNTAS SUP A-50/315 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	JUNTA PLANA 32/47X 0,5	UNIDADE	2	R\$ 144,60	cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 289,20	duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
15	6232 - TAMPA MANCAL SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	TAMPA MANCAL MEGA A-50	UNIDADE	2	R\$ 393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 787,20	setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
16	6233 - RETENTOR SUP A-50 BUNA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	RETENTOR 50/70X10 R5	UNIDADE	4	R\$ 158,20	cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 632,80	seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
17	6234 - EIXO SUP A-50 SAE-1045 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	EIXO Ø APÓS OP 361339	UNIDADE	1	R\$ 1.408,10	mil quatrocentos e oito reais e dez centavos	R\$ 1.408,10	mil quatrocentos e oito reais e dez centavos
18	6235 - ELEMENTO ELÁSTICO 148 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	PEÇA ACOP P/ LUVA E 148	UNIDADE	6	R\$ 166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 998,40	novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
19	6236 - ANEL DE DESGASTE DO CORPO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	ANEL DE DESGASTE 180/195 X 17	UNIDADE	2	R\$ 267,60	duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 535,20	quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
20	6237 - ANEL DE DESGASTE DO ROTOR A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	ANEL DE DESGASTE 155/165 X 17	UNIDADE	2	R\$ 241,50	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
21	6238 - SUPORTE DE MANCAL SUP-A50 A48CL-30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.	KSB	SUPORTE DE MANCAL MEGA A50	UNIDADE	1	R\$ 2.760,20	dois mil, setecentos e sessenta reais e vinte centavos	R\$ 2.760,20	dois mil, setecentos e sessenta reais e vinte centavos

0 9 9



22	6239 - ROTOR MEGABLOC 100-315 332MM A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	ROTOR KSB BLOC 100-315	UNIDADE	4	R\$ 2.143,10	dois mil, cento e quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 8.572,40	oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
23	6240 - LUVA PROTETOR EIXO BZ 1,3/4 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	LUVA PROTETOR EIXO MEG.BLOC 1,3/4	UNIDADE	2	R\$ 498,70	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 997,40	novecientos e noventa e sete reais e quarenta centavos
24	6241 - JUNTA PLANA 32X47X0,5 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	JUNTA PLANA 32/47X 0,5	UNIDADE	4	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
25	6242 - TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	TAMPA PRESSAO MEG.BLOC 100/125-315	UNIDADE	1	R\$ 9.310,05	nove mil, trezentos e dez reais e cinco centavos	R\$ 9.310,05	nove mil, trezentos e dez reais e cinco centavos
26	6243 - ROTOR MEGABLOC 100-250 A48CL30 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	ROTOR MEGABLOC 100-250	UNIDADE	2	R\$ 1.706,10	mil setecentos e seis reais e dez centavos	R\$ 3.412,20	três mil, quatrocentos e doze reais e vinte centavos
27	6244 - LUVA PROT. EIXO BZ 1,3/4 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1,3/4IN	UNIDADE	2	R\$ 524,10	quinhentos e vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.048,20	mil e quarenta e oito reais e vinte centavos
28	6245 - JUNTA PLANA 31,8X43X0,5 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	KIT JUNTA REF 02211446	UNIDADE	4	R\$ 205,30	duzentos e cinco reais e trinta centavos	R\$ 821,20	oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos
29	6246 - TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	TAMPA PRESSAO MEG.BLOC 100/125-315	UNIDADE	1	R\$ 2.470,40	dois mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 2.470,40	dois mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
30	6247 - ROTOR KRTK 164MM A48CL30 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	ROTOR KRTK 100-316 D312	UNIDADE	2	R\$ 2.909,10	dois mil, novecentos e nove reais e dez centavos	R\$ 5.818,20	cinco mil, oitocentos e dezoito reais e vinte centavos
31	6248 - CORPO KRTK 100-316 A48CL30 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	CORPO DA BOMBA KRT100-316	UNIDADE	1	R\$ 3.282,30	três mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 3.282,30	três mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos
32	6249 - JOGO JUNTAS KRT F/K 100-316 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	KIT JUNTA KRT F/K 100-316	UNIDADE	2	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais

*Handwritten initials and marks in blue ink.*



33	6250 - CORPO INTERMEDIARIO MG1-33 PARA BOMBA SUBMERSIVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	CORPO INTERMED 80-315/33 MG1	UNIDADE	1	R\$ 1.562,50	mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.562,50	mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
34	6251 - JUNTA PERFILADA (410) PARA BOMBA SUBMERSIVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	KIT JUNTA KRT F/K 100-316	UNIDADE	2	R\$ 255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 510,40	quinhentos e dez reais e quarenta centavos
35	6252 - ROTOR MEGABLOC 50-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12.5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	ROTOR KSB BLOC 50-315	UNIDADE	2	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
36	6253 - LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/8 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12.5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/8IN	UNIDADE	2	R\$ 384,60	trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 769,20	setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
37	6254 - JUNTA PLANA DO CORPO PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12.5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	KIT JUNTA REF 02211446	UNIDADE	3	R\$ 290,70	duzentos e noventa reais e setenta centavos	R\$ 872,10	oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos
38	6255 - TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12.5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	TAMPA PRESSAO ETABLOC 50-315	UNIDADE	1	R\$ 2.051,10	dois mil e cinquenta e um reais e dez centavos	R\$ 2.051,10	dois mil e cinquenta e um reais e dez centavos
39	6256 - CORPO ESPIRAL A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12.5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.	KSB	CORPO ESPIRAL ANS G50-315	UNIDADE	1	R\$ 3.918,00	três mil, novecentos e dezoito reais	R\$ 3.918,00	três mil, novecentos e dezoito reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>210.061,15</b>

### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá im compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Declaramos para todos os fins de direito que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Instrumento convocatório;

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão acima referido e seus anexos.

Iguatu-CE, 26 de maio de 2023

Assinado digitalmente por DANIEL GOMES  
FELIPE:00157526313  
DNI: C=BR; CN=D. Daniel Gomes, OU=CA  
Múltipla vs. OU=2738260000138, OU=  
Privacidade, OU=Certificado PF A3, CN=  
DANIEL GOMES FELIPE:00157526313  
Resolva: Eu sou o autor deste documento  
Localidade:  
Data: 2023.05.26 11:12:18-0300  
Tipo: PDF Assado/Verificado: 12.0.2

Daniel Gomes Felipe  
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13  
Proprietário

*o e f*

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC.ESTADUAL: 06.206875-0 INSC.MUNICIPAL: 6533301  
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE QUIXERAMOBIM-CE  
PREGÃO ELETÔNICO Nº 2104.01/2023-PE

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS/UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS (CONJUNTO MOTOBOMBAS) E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM BOMBAS DE ÁGUA E ESGOTO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

### IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

#### DADOS DA EMPRESA:

Proponente: Daniel Gomes Felipe ME	Endereço Comercial: Rua Eduardo Lavor, 411, C/ Rua Treze de Maio, 541 -São Sebastião- Iguatu-Ce CEP: 63.500-127
CNPJ: 08.746.086/0001-08	IE: 06.206875-0 IM: 6533301
Banco do Brasil	Agência: 0122-8 Conta Corrente: 28.128-x
Fone/Fax: 88- 9 9851-1413	Email: danielgomesfelpeme@outlook.com

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Daniel Gomes Felipe	RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13
Cargo/Função: Empresário	Fone: 88-9 9851-1413
Endereço: Rua Pedro Branco Amorim, 155	Email: danielgomesfelpeme@outlook.com

### FORMAÇÃO DO PREÇO

#### LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	6222 - BOMBA CENTRÍFUGA Q=4,8M3/H X AMT=28MCA - 1CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO INOX 304 1.1/4"X1".	KING	MOTOBOMBA KVS/2 C4 1.0CV 380V	UNIDADE	2	R\$ 3.275,70	três mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos R\$ 6.551,40	seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
2	6223 - BOMBA CENTRÍFUGA Q=10M3/H X AMT=26MCA - 2CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO INOX 304 1.1/2"X1".	KING	MOTOBOMBA C7E6 2.0 CV 380V	UNIDADE	2	R\$ 3.018,90	três mil e dezoito reais e noventa centavos R\$ 6.037,80	seis mil e trinta e sete reais e oitenta centavos
3	6224 - BOMBA SUBMERSÍVEL Q=5M3/H X AMT=4,5MCA - SAÍDA 1.1/4", 1/2CV 220V MONOF; CORPO EM TECNOPOLÍMERO, ROTOR NORYL, EIXO EM AÇO INOXIDÁVEL.	SCHNEIDER	LUP-05 0,5CV M 60 220V	UNIDADE	2	R\$ 1.158,60	mil cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos R\$ 2.317,20	dois mil, trezentos e dezesseite reais e vinte centavos
4	6225 - BOMBA CENTRÍFUGA 2.1/2"X2" PARA MOTOR JM 15CV 2 POLOS - ROTOR 190MM.	KING	BOMBA P/ MOTOR 15CV C10R11	UNIDADE	1	R\$ 1.779,60	mil setecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos R\$ 1.779,60	mil setecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
5	6265 - BOMBA CENTRÍFUGA 2"X1.1/2" PARA MOTOR JM 5CV 2 POLOS.	KING	BOMBA P/ MOTOR 5CV C8E8	UNIDADE	2	R\$ 1.147,00	mil cento e quarenta e sete reais R\$ 2.294,00	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 18.980,00</b>	

DEZOITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS

#### LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	-----	--------	----------------	-------------

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301  
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM

DANIEL GOMES FELIPE ME  
CNPJ: 08.746.086/0001-08  
INSC. ESTADUAL: 06.206875-0  
INSC. MUNICIPAL: 6533301



1	6827 - BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICO DE 36HP K100 - 316/294	KSB	K 100-316/294	UNIDADE	3	R\$ 65.106,64	sessenta e cinco mil, cento e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 195.319,92	cento e noventa e cinco mil, trezentos e dezoito reais e noventa e dois centavos
2	6828 - BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICA DE 12HP	SCHNEIDER	HIPPO 4 NH 12,5 T 380V	UNIDADE	4	R\$ 33.361,87	trinta e três mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 133.447,48	cento e trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oito centavos
3	6829 - BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICA DE 3HP	SCHNEIDER	BCS-205 3 T 60 380V	UNIDADE	4	R\$ 5.246,59	cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 20.986,36	vinte mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos
4	6830 - BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICA DE 4HP	SCHNEIDER	BCS-305 4 T 60 380V	UNIDADE	4	R\$ 6.661,56	seis mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 26.646,24	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>376.400,00</b>
<b>TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS</b>									

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>395.380,00</b>
<b>TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS</b>		

#### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá im compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Declaramos para todos os fins de direito que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Instrumento convocatório;

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão acima referido e seus anexos.

Iguatu-CE, 24 de maio de 2023

**DANIEL GOMES FELIPE:00157526313**  
Assinado digitalmente por DANIEL GOMES FELIPE:00157526313  
ND: C=BR, O=IGUATU-Brasil, OU=AC SCLUTI/Multipla v5, OU= 27382004000138, OU=Presencial, OU= Certificado IFF AJ, CN=DANIEL GOMES FELIPE:00157526313  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.05.24 15:33:16-0300  
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

Daniel Gomes Felipe  
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13  
Proprietário

**DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301  
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPE@OUTLOOK.COM**

# INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

CNPJ 20.795.155/0001-79



PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 210401/2023 (BLL)

A Empresa INFANTARIA COMERCIAL EIRELI sediada à Rua Dois de Setembro 1536 (sala 02) - CEP 89052-003- Blumenau/SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.795.155/0001-74, neste ato representada por Marcos Peter Nunes, abaixo assinada, propõe a(o) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM**, a entrega do(s) material(is) abaixo indicado(s), conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

## LOTE 06

Item	Qtde	UN	Material	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	4	UN	CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUCCÃO 2", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) - 30 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 30, ALTURA DE SUCCÃO 7 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 2,8 LT	Zmax ZB20G	R\$ 1.570,00	R\$ 6.280,00
2	6	UN	CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUCCÃO 3", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) - 30 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 60, ALTURA DE SUCCÃO 6 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 2,8 LT	Branco B4T706	R\$ 2.115,00	R\$ 12.690,00
<b>Valor Total:</b>					R\$	18.970,00

Dezoito Mil e Novecentos e Setenta Reais

## LOTE 08

Item	Qtde	UN	Material	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	2	UN	BOMBA SUBMERSA DE 20HP BOCAL SAIDA 2 1/2 VAZÃO 20A 36M³	Leão R28A-10 600	R\$ 17.250,00	R\$ 34.500,00
2	2	UN	BOMBA SUBMERSA DE 18HP	Leão R28A-09 600	R\$ 15.800,00	R\$ 31.600,00
3	2	UN	BOMBA SUBMERSA DE 12,5 HP	Leão R28A-06 600	R\$ 11.935,00	R\$ 23.870,00
<b>Valor Total:</b>					R\$	89.970,00

Oitenta e Nove Mil e Novecentos e Setenta Reais

### Dados da empresa:

Razão Social: Infantaria Comercial Eireli;  
CNPJ: 20.795.155/0001-79; IE: 257.430.709 IM: 106442  
Endereço: Rua Dois de Setembro 1536 (sala 02) - CEP 89052-003- Blumenau/SC  
Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.  
E-mail: infantaria@infantariacomercial.com.br  
Banco do Brasil: AG: 95-7 CC: 123962-7  
Bradesco: AG: 1211 CC: 5656-1

### Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: Marcos Peter Nunes;  
RG nº: 2.610.719 SSP-SC;  
CPF nº: 722.369.069-00  
Cargo/Função ocupada: Administrador;  
Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação;

Prazo de pagamento será de 30 dias úteis após recebimento definitivo do material.

O prazo de entrega será conforme determinado na ordem de compra, a contar do recebimento e confirmação da nota de empenho pela licitante;

O prazo de garantia do produto: A garantia será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

Prazo de validade da proposta: 60 dias.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**MARCOS  
PETER  
NUNES:72236  
906900**

Digitally signed by MARCOS  
PETER NUNES:72236906900  
DN: cn=MARCOS PETER  
NUNES:72236906900 c=BR,  
o=ICP-Brasil ou=videoconferencia  
Reason: I am the author of this  
document  
Location:  
Date: 2023-05-25 11:36:03:00

**MARCOS PETER NUNES  
ADMINISTRADOR  
CPF: 722.369.069-00  
RG: 2.610.719-SSP-SC**

4  
0 P

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1003

# RN BOMBAS TUDO PARA ÁGUA

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA  
 CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5  
 RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO  
 CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748  
 Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901  
 Email : vendasrnbombas@gmail.com



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÀGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2104.01/2023 - PE

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS/UTENSILIOS HIDRÁULICOS (CONJUNTO MOTOBOMBAS) E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM BOMBAS DE ÁGUA E ESGOTO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM , tudo conforme especificações constantes no Anexo 1- Termo de referência do Edital .

DADOS BANCARIOS : BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0481-2 C/C 54499X

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 02

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor TOTAL
1	6191 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 5M3/H C/ALTURA DE 68 MCA. MODELO 8.3 - SSR - 16 POTÊNCIA 3 CV	Unidade	DANCOR	5	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00
2	6192 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 14M3/H C/ALTURA DE 64 MCA. MODELO W4SD10/22 POTÊNCIA 10 CV	Unidade	CLAW	4	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00
3	6193 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 8M31H C/ALTURA DE 75 MCA MODELO W4SD10/13 POTÊNCIA 5,5CV	Unidade	CLAW	4	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
4	6194 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4M3/H C/ALTURA DE 75 MCA. MODELO 3.2 -TSR -20 POTÊNCIA 2CV	Unidade	DANCOR	6	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
5	6196 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 3.5M3/H C/ALTURA DE 80 MCA. MODELO W4SD2/17 POTÊNCIA 2CV	Unidade	CLAW	6	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
6	6197 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 10.5M3/H C/ALTURA DE 69 MCA. MODELO W4SD10/13 POTÊNCIA 5,5CV	Unidade	CLAW	5	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
7	6198 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 88 MCA. MODELO W4SD10/22 POTÊNCIA 10 CV	Unidade	CLAW	4	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00
8	6199 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 80 MCA. MODELO 8.3 -SSR -16 POTÊNCIA 3CV	Unidade	DANCOR	6	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



9	6200 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 18M3/H C/ALTURA DE 76 MCA. MODELO 6AT18/06 POTÊNCIA 10 CV	Unidade	ALTRI	4	R\$ 8.215,00	R\$ 32.860,00
10	6201 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 67 MCA. MODELO 8.3 -SSR -16 POTÊNCIA 3 CV	Unidade	DANCOR	5	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00
11	6202 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 22M3/H C/ALTURA DE 62 MCA. MODELO R20A-08 POTÊNCIA 8 CV	Unidade	LEÃO	4	R\$ 8.628,00	R\$ 34.512,00
12	6203 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4,8M3/H C/ALTURA DE 72 MCA. MODELO 8.3 -SSR -16 POTÊNCIA3CV	Unidade	DANCOR	7	R\$ 2.800,00	R\$ 19.600,00
13	6204 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7M3/H C/ALTURA DE 75 MCA. MODELO W4SD10/10 POTÊNCIA 4CV	Unidade	CLAW	5	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00
14	6205 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 20M3/H C/ALTURA DE 80 MCA. MODELO 6AT18/09 POTÊNCIA15 CV	Unidade	ALTRI	5	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00
15	6206 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 2M3/H C/ALTURA DE 72 MCA. MODELO W4SD2/9 POTÊNCIA 1CV	Unidade	CLAW	7	R\$ 1.303,00	R\$ 9.121,00
16	6207 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 9M3/H C/ALTURA DE 68 MCA. MODELO W4SD10/10 POTÊNCIA 4 CV	Unidade	CLAW	5	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00
17	6208 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 13M3/H C/ALTURA DE 79 MCA MODELO W4SD10/22 POTÊNCIA 10 CV	Unidade	CLAW	5	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00
18	6209 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7.2M3/H C/ALTURA DE 83 MCA. MODELO W4SD10/13 POTÊNCIA 5,5CV	Unidade	CLAW	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
19	6210 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 2.5M3/H C/ALTURA DE 79 MCA. MODELO W4SD2/13 POTÊNCIA 1,5 CV	Unidade	CLAW	6	R\$ 1.501,00	R\$ 9.006,00
20	6211 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4M3/H C/ALTURA DE 60 MCA. MODELO W4SD2/13 POTÊNCIA 1,5 CV.	Unidade	CLAW	7	R\$ 1.501,00	R\$ 10.507,00
21	6212 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 67 MCA. MODELO W4SD10/13 POTÊNCIA 5,5 V	Unidade	CLAW	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00

f e



22	6213 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 75 MCA. MODELO W4SD10/13 POTÊNCIA 5,5 CV	Unidade	CLAW	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
23	6214 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 3M3/H C/ALTURA DE 84 MCA. MODELO W4SD2/13 POTÊNCIA 1,5 CV	Unidade	CLAW	6	R\$ 1.501,00	R\$ 9.006,00
24	6216 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 1.5M3/H C/ALTURA DE 65 MCA. MODELO W4SD2/9 POTÊNCIA 1CV	Unidade	CLAW	6	R\$ 1.303,00	R\$ 7.818,00
25	6217 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7M3/H C/ALTURA DE 68 MCA. MODELO W4SD10/10 POTÊNCIA 4CV	Unidade	CLAW	5	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00
26	6218 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 63 MCA. MODELO W4SD10/13 POTÊNCIA 5,5 CV	Unidade	CLAW	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
27	6219 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 5,4M3/H C/ALTURA DE 69 MCA. MODELO 8.3 -SSR -16 POTÊNCIA 3 CV	Unidade	DANCOR	6	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
28	6220 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 84 MCA. MODELO 8.3 -SSR -16 POTÊNCIA 3 CV	Unidade	DANCOR	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
29	6221 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 30M31H C/ALTURA DE 89 MCA. MODELO 6AT45/06 POTÊNCIA 17,5 CV.	Unidade	ALTRI	2	R\$ 12.995,00	R\$ 25.990,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>R\$ 488.970,00</b>

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 488.970,00 ( QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS )

**LOTE 05**

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor TOTAL
1	6261 - CONJUNTO MOTOBOMBAA DIESEL, COM PARTIDA ELÉTRICA. SUCCÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MÁXIMA (M3H) - 60, ALURA DE SUCCÃO - 7 MT. CARCAÇA EM ALUMINIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE 3,5 LT MODELO TDWP80SEXP	Unidade	TOYAMA	4	R\$ 5.650,00	R\$ 22.600,00



2	6262 - CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, PARTIDA MANUAL, SUÇÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (NICA) 25 MT, VAZÃO MÁXIMA (M3/H) - 60, ALTURA DE SUÇÃO - 7 MT. CARÇAÇA EM ALUMINIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO. MOTOR CV, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE 3 LT MODELO TDWP805XP	Unidade	TOYAMA	4	R\$	4.342,50	R\$	17.370,00	
<b>VALOR TOTAL R\$</b>								<b>R\$</b>	<b>39.970,00</b>

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 39.970,00 ( TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS )

VALOR TOTAL DOS LOTES 528.940,00 ( QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS )

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 ( SESSENTA ) DIAS .

PRAZO DE EXECUÇÃO : CONFORME OTERMO DE REFERENCIA EM ANEXO 1

o O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste edital.

o Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas , inclusive as relacionadas com : margem de lucros , fretes , encargos sociais , trabalhistas , previdenciários e outros ; tributos , taxas e tarifas emolumentos , licenças , alvarás , multas ou qualquer infrações ; o seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante elou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

PRAZO DE GARANTIA REFERENTE SERA DE 12 MESES ELÉTRICO E NOVENTA DIAS A COMBUSTÃO ....

RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO : RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS RG 93010035966 E CPF 456.499.603.72 FONE ( 85 ) 9 977014 06

MARANGUAPE /CE 01 DE JUNHO DE 2023

RAIMUNDO NONATO DOS  
SANTOS:45649960372

Assinado de forma digital por  
RAIMUNDO NONATO DOS  
SANTOS:45649960372  
Dados: 2023.06.01 17:08:13 -03'00'

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS  
RG 93010035966 E CPF 456.499.603.72



BOMBAS  
LEAO



bombas  
KING

Handwritten initials in blue ink.



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE QUIXERAMOBIM-CE

PREGÃO ELETÔNICO Nº 2104.01/2023-PE

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS/UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS (CONJUNTO MOTOBOMBAS) E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM BOMBAS DE ÁGUA E ESGOTO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

### IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

#### DADOS DA EMPRESA:

<b>Proponente:</b> Daniel Gomes Felipe ME	<b>Endereço Comercial:</b> Rua Eduardo Lavor, 411, C/ Rua Treze de Maio, 541 -São Sebastião- Iguatu-Ce CEP: 63.500-127
<b>CNPJ:</b> 08.746.086/0001-08	<b>IE:</b> 06.206875-0 <b>IM:</b> 6533301
Banco do Brasil	<b>Agência:</b> 0122-8 <b>Conta Corrente:</b> 28.128-x
<b>Fone/Fax:</b> 88- 9 9851-1413	<b>Email:</b> danielgomesfelipeme@outlook.com

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

<b>Nome:</b> Daniel Gomes Felipe	<b>RG:</b> 2000029276269 e <b>CPF:</b> 001.575.263-13
<b>Cargo/Função:</b> Empresário	<b>Fone:</b> 88-9 9851-1413
<b>Endereço:</b> Rua Pedro Branco Amorim, 155	<b>Email:</b> danielgomesfelipeme@outlook.com

### FORMAÇÃO DO PREÇO

#### LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6195 - CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 380V VAZAO DE 25M3/H C/ALTURA 78MCA.	EBARA	MOTOBOMB A BHSE625-05 M6P 11HP 380V	UNIDADE	5	R\$ 9.646,36 nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 48.231,80 quarenta e oito mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos
2	6215 - CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 380V VAZAO DE 34M3/H C/ALTURA 69MCA.	EBARA	MOTOBOMB A BM BHSS12-10 M6P 15HP 380V	UNIDADE	6	R\$ 10.941,20 dez mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 65.647,20 sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 113.879,00</b>
<b>CENTO E TREZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS</b>							

### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro,

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá im compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Declaramos para todos os fins de direito que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Instrumento convocatório;

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão acima referido e seus anexos.

Iguatu-CE, 01 de junho de 2023

**DANIEL GOMES FELIPE:00157526313**

Assinado digitalmente por DANIEL GOMES FELIPE:00157526313  
ID: C=BR, CN=CP-Brasil, OU=AC SOLUTI  
Múltiplo vs. OU=27352004000128, OU=Phononorm, DN=Certificado PF A3, CN=DANIEL GOMES FELIPE:00157526313  
Hash: E0  
Localização:  
Data: 2023.06.01 16:15:36.0700  
Fórm PDF Reader/ Versão: 12.0.2

Daniel Gomes Felipe  
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13  
Proprietário

**DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301  
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM**